
 
 

Mötesanteckning Uppdragsgrupp Psykisk hälsa 2024-04-03 

 

Tid:  13.00-14.00                                      

Plats:   Digitalt på Teams 

Omfattning: 1–8 

Närvarande  

Anna-Lena Ingelhag  Regional primärvård, ordförande 

Magnus Skog   Psykiatrin, SÄS 

Calle Larsson  Kommunerna  

Mikael Szanto  Samsjuklighet, Kommunalförbundet  

Tomas Johansson   Skola, Kommunerna 

Jenny Ahto Larsson  Brukarrepresentant 

Charlotte Bliesener Falkenström Närvårdskontoret 

Anna-Lena Hardtmann   Närvårdskontoret (sekreterare) 

Frånvarade  

Sven Gardell   Polisen 

Johanna Jaring  Brukarrepresentant  

Jojs Ishak   Brukarrepresentant  

 

1. Mötets öppnande  

Ordförande öppnar mötet och hälsar alla välkomna. Thomas Johansson som 

är med som representant i Styrgrupp psykisk hälsa är adjungerad till mötet då 

det finns frågor som rör skolan på dagens agenda.   

 

2. Godkännande av dagordning  

Dagordningen godkändes. Inga kommentarer har inkommit på föregående 

minnesanteckning och de är publicerade. Anna-Lena Hardtmann är 

sekreterare.  

 

3. Samsjuklighet 

Mikael Szanto och Calle Larsson presenterar planen för det fortsatta arbetet kring 

samsjuklighet. Första steget är att ta fram ett förslag på integrerad verksamhet. En 

referensgrupp är sammansatt med personer från olika verksamheter; SÄS, Regional 

primärvård och kommun (Mark och Borås) för att diskutera hur en integrerad 

verksamhet skulle kunna utformas. Det finns ett stort engagemang i gruppen och 

nästa steg är att inventera ytterligare hur man arbetar i andra regioner. Först ut är ett 

möte med Kronoberg som arbetar med integrerad verksamhet och sedan även 

Halland där man mer arbetar mer utifrån samverkan men utan integrerad verksamhet. 

Två förslag kommer tas fram utifrån integrerad verksamhet respektive samverkan 

utan integrerad verksamhet. Verksamhetscontoroller från SÄS finns också med i 

referensgruppen och ska kunna ta fram hur många personer som är berörda och 

kostnader. I statistiken som presenteras kan man se att det i delregionen finns ca 400 

människor i delregionen inom de diagnosgrupper som man tittat på.  



 
 

Frågan skickas med om polisen ska vara med i referensgruppen men tanke på 

eventuella förändringar av LVM/LPT. Calle Larsson tar med frågan till Sven 

Gardell.  

Presentation bifogas protokollet.  
 

4. Samverkansavtalet 

Sven Gardell har meddelat att polisen står bakom innehållet i avtalsförslaget. 

Räddningstjänsten ska nu också kunna bjudas in och vara delaktiga. Man ska 

också fundera vidare på om det är rätt namn med ”avtal” i sammanhanget. 

Calle Larsson kontaktar Sven Gardell för fortsatt samtal.  
 

5. Tvisterutinen 

Mikael Szanto har tagit över som sammankallande för arbetet med 

tvisterutinen. Magnus Skog, Hans Abrahamsson, Calle Larsson och Mikael 

Szanto har haft möte. Olika syn på frågorna finns och därmed också 

utmaningar. Justering av befintlig rutin är inte det primära utan 

grundläggande diskussioner kring vård och behandling behöver ske och man 

behöver ta ett omtag. Referensgruppen för samsjuklighet kommer kunna 

användas som referensgrupp även i denna fråga.  
 

6. Suicidprevention 

I det kommunala nätverket för suicidprevention har frågan uppkommit hur 

man arbetar med efterlevandestöd. Ett visst stöd och rutiner finns men det är 

oklart vad som finns och det som finns upplevs delvis som otillräckligt. Man 

kommer inventera vad som finns och även hur man arbetar med långsiktig 

uppföljning. Bland annat kommer man också se hur Kalmar arbetar där man 

har en god systematik. Styrgrupp närvård kommer få en presentation för att 

se om man kan få ett uppdrag att arbeta vidare med frågan.  
 

7. Övrigt  

Information från annan gruppering 

Möte för regionens verksamheter 

Anna-Lena Ingelhag och Magnus Skog har gemensamt bjudit in till ett möte 

för regionens verksamheter för fortsatt diskussion kring olika frågor. Man 

kommer ha fokus på ett sammanhållet vårdförlopp, för att se att man gör rätt 

saker och att man har gjort tillräckligt. 
 

BUP 

Neuropsykiatrisk mottagning för barn med ADHD, inom autismspektret och 

med andra NPF-diagnoser kommer inte finnas kvar på SÄS. Folkbokförda i 

Mittenälvsborg respektive Skene-Svenljunga kommer flyttas över till aktuell 

allmänpsykiatrisk enhet och där man då också kommer ha ett likadant 

arbetssätt.  
 

Handlingsplan 

Förslag på handlingsplan för uppdragsgruppen presenteras och godkänns. 

Handlingsplanen kommer publiceras på Närvårdssamverkans hemsida och 

bifogas mötesanteckningen. 



 
 

            Pilot remissföde skola/elevhälsa och hälso- och sjukvård 

I samband med förmöte inför det länsgemensamma mötet inom psykisk hälsa 

diskuterade Anna-Lena Ingelhag, Magnus Skog och Thomas Johansson 

möjligheten till en pilot med pengar via Närvårdssamverkan från 

Socialstyrelsen i arbetet med psykisk hälsa. Idag hänvisar skolans föräldrar 

till att skriva egenremisser och psykiatrin behöver sedan en bild av hur det 

går för barnen i skolan. Förslag är att i någon av de mindre kommunerna 

genomföra en pilot där någon anställs inom elevhälsan för att ta fram ett 

arbetssätt för ett bra remissflöde till psykiatrin. Man skulle också kunna se på 

hur man omhändertar problematiken och hur man sprider kunskapen av de 

utredningar som görs. Målet är att ett framtaget arbetssätt skulle kunna 

införas i hela delregionen och ett bra arbete skulle kunna förebygga 

skolfrånvaro och öka andelen som klarar utbildningskraven. Herrljunga är ett 

förslag på kommun där Anna-Lena Ingelhag är vårdcentralchef åtminstone 

till och med maj vilket skulle kunna underlätta förberedelserna inför en pilot. 

Thomas Johansson sammankallar Magnus Skog och Anna-Lena Ingelhag för 

att skissa på ett helhetsförslag och vad piloten skulle kunna innebära. 

Charlotte Bliesener Falkenström kallas också för att vara med och lyssna in 

och hon kommer också räkna på de ekonomiska förutsättningarna och vilka 

medel som finns. Styrgrupp närvård kommer att få information och ansvarar 

för att ta beslut. 

 

8. Avslut  

Ordförande tackade för dagens möte. Nästa möte blir den 5 juni klockan 

13.00-14.00 på Teams, om inget extramöte sätts in.  
 


